

TMNH PARTICIPAÇÕES S.A. – CNPJ: 35.725.203/0001-20 – NIRE: 15300021456 – JUCEPA em 07/06/2024					
BALANÇO PATRIMONIAL EM			DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO DE:		
ATIVO	31/12/2024 - Em R\$	31/12/2025 - Em R\$	DRE	31/12/2024 - Em R\$	31/12/2025 - Em R\$
ATIVO CIRCULANTE	13.235.088,22	15.022.904,19	1- Receita Operacional Bruta	4.132.609,01	3.100.145,36
Caixa	1.472,05	3.472,05	2- Deduções de Vendas (Impostos Faturados e Devoluções)	-	(36,50)
Bancos - Contas Correntes	1,00	1,00	3- Receita Operacional Líquida (1 – 2)	4.132.609,01	3.100.108,86
Bancos - Contas Aplicação	1.308,30	836.703,82	4- Custo de Investimentos e/ou Bens Vendidos	-	(1.000,00)
Creditos Operacionais a Receber	-	-	5- Lucro Operacional Bruto (3 - 4)	4.132.609,01	3.099.108,86
Clientes a Receber	-	1.000,00	6- Despesas Operacionais (7.1 +7.2)	(1.759.016,33)	(1.313.977,30)
Adiantamentos Operacionais	1.454.069,79	1.663.631,40	7.1 - Despesas de Vendas	(9.000,00)	-
Estoques de Investimentos	11.778.202,13	12.518.051,40	7.2 Despesas Gerais e Administrativas	(1.750.016,33)	(1.313.977,30)
Tributos a Recuperar	34,95	44,52	7.2.1 - Despesas com Pessoal	(51.110,87)	(50.692,89)
Despesas do Exercício Seguinte	-	-	7.2.2 - Despesas Administrativas	(1.570.021,88)	(1.124.936,98)
-	-	-	7.2.3 - Honorários/Prolabore	(109.837,62)	(116.509,00)
ATIVO NAO CIRCULANTE	44.942.680,71	48.706.024,40	7.2.4 - Impostos e Taxas	(19.045,96)	(21.838,43)
OBRIGAÇÕES DE LONGO PRAZO	53.200,00	53.200,00	8- EBITDA (5 - 6)	2.373.592,68	1.785.131,56
Empréstimos e Depósitos Compulsórios	-	-	10- Depreciação/Amortização	(67.970,70)	(67.970,71)
Outros Créditos	53.200,00	53.200,00	11- Outras Receitas Operacionais	-	-
Créditos com Pessoas Não Ligadas	-	-	12- Outras Despesas Operacionais	(27.666,49)	(19.144,62)
Créditos com Pessoas Ligadas	-	-	13- Lucro Operacional (8 - 9 - 10 + 11 - 12)	2.277.955,49	1.698.016,23
INVESTIMENTOS	42.763.318,21	46.594.632,61	14- Receitas Financeiras	41.473,46	282.977,20
Participações Societárias - Sociedades Investidas	7.264.999,00	7.263.999,00	15- Despesas Financeiras	(108.299,14)	(299.711,51)
AFAC's em Sociedades Investidas	7.816.378,81	11.036.441,81	16- Resultado antes da Contribuição Social (13+14-15)	2.211.129,81	1.681.281,92
Resultado da Equivalência Patrimonial	27.681.940,40	28.294.191,80	17- Provisão para Contribuição Social	-	(21.405,75)
Investimentos em SCP's	-	-	18- Resultado antes do Imposto de Renda (16 - 17)	2.211.129,81	1.659.876,17
IMOBILIZADO	2.126.162,50	2.058.191,79	19- Provisão para Imposto de Renda	-	(53.448,34)
Computadores e Periféricos	19.017,65	19.017,65	20- Resultado Líquido do Exercício (18 - 19)	2.211.129,81	1.606.427,83
Maquinas e Equipamentos	6.371,15	6.371,15	DFC - DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA (METODO INDIRETO) DE:		
Móveis e Utensílios e Consórcio	54.881,00	54.881,00	APLICAÇÃO OU ENTRADA DE CAIXA:		31/12/2024 - Em R\$ 31/12/2025 - Em R\$
Benfeitoria em Imóvel de Terceiro	-	-	1. DA OPERAÇÃO		
Construção em Andamento/Edifícios	2.201.048,65	2.201.048,65	Resultado Líquido	2.211.129,81	1.606.427,83
(-) Depreciação Acumulada	(155.155,95)	(223.126,66)	(+/-) Variação de Estoques - CP	(2.667.985,50)	(739.849,27)
INTANGIVEL	-	-	(+) Depreciação + Amortização - RE	67.970,70	67.970,71
Intangíveis	-	-	(+/-) Variação de Clientes - CP	-	(1.000,00)
(-) Amortização Acumulada	-	-	(+/-) Variação de Outras Contas a Receber - CP	(368.125,49)	(209.571,18)
TOTAL DO ATIVO:	58.177.768,93	63.728.928,59	(+/-) Variação de Outras Contas a Pagar - CP	(980.017,48)	48.686.534,40
PASSIVO	31/12/2024 - Em R\$	31/12/2025 - Em R\$	(+/-) Variação de Tributos a a Pagar - CP	(745,10)	(101,98)
PASSIVO CIRCULANTE	1.213.847,43	50.741.992,78	(+/-) Variação de Fornecedores a Pagar - CP	648.952,30	91.385,31
Cretores Operacionais Diversos	-	-	(+/-) Variação de Empréstimos a Receber - LP	-	750.327,62
Fornecedores	658.352,66	749.737,97	(+/-) Variação de Créditos a Ligadas a Receber - LP	4.305.921,07	(3.831.314,40)
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	-	750.327,62	(+/-) Variação de Outras Contas a Pagar - LP	-	2.200.000,00
Obrigações Trabalhistas - Folha e Pró-Labore	23.939,28	10.473,68	(+/-) Ajuste de Exercício Anterior - Líquido	-	-
Encargos Trabalhistas e Previdenciários	529,77	529,77	(+) Baixa de Imobilizado por Perecimento	-	-
Obrigações Tributárias	1.025,70	923,72	(=) Fluxo de Caixa Operacional Líquido	3.217.100,31	48.620.809,04
Adiantamentos Diversos	530.000,02	230.000,02	2. DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		
Lucros a Pagar	-	49.000.000,00	(+) Recebimento pela Venda de Imobilizado	-	-
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	-	5.449.672,38	(-) Aquisição de Ativo Permanente	(64.799,44)	-
OBRIGAÇÕES DE LONGO PRAZO	-	5.449.672,38	(=) Disp. Geradas ou Aplicadas em/por Invest	(64.799,44)	-
Empréstimo e Financiamentos	-	3.249.672,38	3. DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS		
Outros Obrigações	-	2.200.000,00	(+/-) Empréstimos Tomados ou Liquidados	-	3.249.672,38
PATRIMONIO LIQUIDO	56.963.921,50	7.537.263,43	(+) Integralização de Capital / AFACs	-	-
Capital Social	5.700.000,00	5.700.000,00	(-) Pagamento de Dividendos/JsCP/Constituição de Reservas	-	(51.033.085,90)
(-) Capital Social a Integralizar	-	-	(=) Disp. Geradas ou Aplicadas em/por Financiam	(3.152.675,11)	(47.783.413,52)
Resultados Acumulados	51.263.921,50	1.837.263,43	AUMENTO/DIMINUIÇÃO NAS DISPONIBILIDADES	(374,24)	837.395,52
Ajuste de Exercícios Anteriores	-	-	a. DISPONIBILIDADES - no início do período	3.155,59	2.781,35
TOTAL DO PASSIVO	58.177.768,93	63.728.928,59	b. DISPONIBILIDADES - no final do período	2.781,35	840.176,87
DVA - DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO DE:			VARIAÇÃO NAS DISPONIBILIDADES (1+2+3) = (a-b)	(374,24)	837.395,52
Especificação	31/12/2024 - Em R\$	31/12/2025 - Em R\$	DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LIQUIDO em R\$:		
1 - Receita Operacional Bruta	4.132.609,01	3.100.145,36	Especificação	Capital	
2 - Insumos e Serviços adquiridos de Terceiros	(1.579.021,88)	(1.125.936,98)		Subscrito	Lucros Acumulados
3 - Valor Adicionado Bruto (1 - 2)	2.553.587,13	1.974.208,38	Saldo no Início do Período	5.700.000,00	-
4 - Depreciação, Amortiz e Exaustão	67.970,70	67.970,71	Integralização de Capital	-	-
5 - Valor Adicionado líquido (3 - 4)	2.485.616,43	1.906.237,67	Distribuição de Lucros e Dividendos	-	(51.033.085,90)
6 - Valores Recebidos em Transferência	41.473,46	282.977,20	Transf. Ajuste Exerc. Anterior	-	-
7 - Valor Adicionado Total a Distribuir (5 + 6)	2.527.089,89	2.189.214,87	Resultado Líquido do Exercício	-	1.606.427,83
8 - Distribuição do Valor Adicionado	(2.527.089,89)	(2.189.214,87)	Saldo Contábil em 31/12/2025	5.700.000,00	1.837.263,43
8.1 - Pessoal	(160.948,49)	(167.201,89)	Notas Explicativas: 1) Tanto nos anos calendário de 2024 quanto de 2025 a entidade foi tributada pelo Lucro Presumido - Trimestral.		
8.2 - Impostos, Taxas e Contribuições	(19.045,96)	(96.729,02)	Reconhecemos a exatidão das presentes demonstrações financeiras elaboradas em observâncias das normas regulamentares de regência e que representam a movimentação econômico-financeira da entidade.		
8.3 - Remuneração de Capital de Terceiros	(135.965,63)	(318.856,13)			
8.4 - Remuneração de Capitais Próprios	(2.211.129,81)	(1.606.427,83)	Belém - PA - 31/12/2025	Renato Batista Tamanho	Sidnei Vogel
			Diretor Operacional - CPF: 306.741.008-40 Contador - CRC/SC 23.414/O-6 T-RO		